

決算補足資料

リコーリース株式会社

◆平成25年3月期 第1四半期 連結決算の概況

(単位:百万円)

	平成24年3月期		平成25年3月期		平成25年3月期	
	第1四半期	伸 率	第1四半期	伸 率	予想	伸 率
売上高	57,953	0.0%	59,111	2.0%	235,000	1.9%
リース料収入	48,020	△1.9%	47,473	△1.1%	189,000	0.2%
割賦売上高	4,226	50.0%	5,622	33.0%	20,700	11.9%
営業貸付収益	508	1.3%	560	10.2%	2,300	8.6%
受取手数料	646	△4.0%	719	11.3%	3,000	6.4%
その他の売上高	4,551	△9.1%	4,736	4.1%	20,000	7.3%
売上原価	50,336	△0.4%	51,912	3.1%	204,700	2.0%
リース料原価	41,870	△2.1%	41,861	△0.0%	—	—
割賦原価	3,942	54.0%	5,305	34.6%	—	—
資金原価	615	△29.7%	518	△15.9%	—	—
その他の売上原価	3,907	△10.1%	4,227	8.2%	—	—
売上総利益	7,617	3.2%	7,198	△5.5%	30,300	1.5%
販売費及び一般管理費	3,517	△0.6%	3,210	△8.7%	13,300	2.1%
うち 人件費	1,516	2.4%	1,596	5.3%	6,300	0.3%
うち 貸倒引当金繰入額	476	△27.7%	△6	△101.3%	900	108.7%
営業利益	4,099	6.6%	3,988	△2.7%	17,000	1.0%
売上高営業利益率	7.1%	0.5%	6.7%	△0.3%	7.2%	△0.1%
経常利益	4,100	8.0%	3,982	△2.9%	16,900	0.4%
当期純利益	2,414	12.5%	2,394	△0.8%	10,100	7.2%
1株当たり(円)						
配当額	—	—	—	—	41.00	0.00
当期純利益	77.36	8.62	76.71	△0.65	323.54	21.81
純資産額	3,313.16	(56.98)	3,571.59	(54.42)	3,803.25	(286.09)
配当性向	—	—	—	—	12.7%	△0.9%
総資産	622,132	(5,022)	667,293	(26,385)	655,000	(14,093)
純資産	103,672	(1,790)	111,783	(1,714)	119,000	(8,931)
自己資本比率	16.6%	(0.1%)	16.7%	(△0.4%)	18.2%	(1.1%)
総資産当期純利益率(ROA)	1.56%	0.18%	1.46%	△0.10%	1.56%	0.06%
自己資本利益率(ROE)	9.4%	0.5%	8.7%	△0.7%	8.8%	△0.1%

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。

※※1株あたり配当額以下の前年伸率の欄は、増減を記載しています。()内の数値は対前期末比増減です。

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因により、これらの業績予想とは異なる場合があることをご承知おきください。

◆平成25年3月期 第1四半期 営業活動の状況
事業別取扱高

リコ-リース株式会社

(単位:百万円)

	平成24年3月期		平成25年3月期		平成25年3月期	
	第1四半期	伸 率	第1四半期	伸 率	予想	伸 率
ファイナンス・リース	55,805	15.5%	58,492	4.8%	235,100	4.5%
オペレーティング・リース	2,465	12.1%	2,271	△7.9%	8,200	△9.3%
リース計	58,270	15.3%	60,764	4.3%	243,300	4.0%
割賦	5,248	44.8%	9,600	82.9%	24,800	3.1%
リース・割賦事業合計	63,519	17.3%	70,364	10.8%	268,100	3.9%
金融サービス事業	4,040	28.1%	4,202	4.0%	21,900	0.2%
事業別取扱高合計	67,559	17.9%	74,567	10.4%	290,000	3.6%

リース・割賦事業取扱高の分野別内訳

(単位:百万円)

	平成24年3月期		平成25年3月期		平成25年3月期	
	第1四半期	伸 率	第1四半期	伸 率	予想	伸 率
事務用機器・情報関連機器	42,409	8.8%	43,800	3.3%	174,000	2.4%
医療機器	9,813	25.7%	9,573	△2.4%	41,000	5.2%
産業工作機械	2,260	157.5%	2,277	0.7%	11,000	8.1%
商業用及びサービス業用機器	3,376	17.7%	7,912	134.4%	17,500	7.5%
車輛及び輸送用機器	2,182	62.2%	2,795	28.1%	8,800	5.2%
その他	3,476	54.4%	4,004	15.2%	15,800	9.5%
リース・割賦事業取扱高合計	63,519	17.3%	70,364	10.8%	268,100	3.9%

◆営業資産等の状況
営業資産残高の内訳

(単位:百万円)

	平成24年3月期		平成25年3月期		平成25年3月期	
	期末	前年増減	第1四半期	前期末増減	期末予想	前年増減
ファイナンス・リース	428,716	10,627	431,976	3,260	437,000	8,283
オペレーティング・リース	9,383	897	9,611	228	9,000	△383
リース計	438,099	11,524	441,588	3,488	446,000	7,900
割賦	43,695	2,433	46,665	2,969	45,000	1,304
リース・割賦事業 計	481,795	13,957	488,253	6,458	491,000	9,204
金融サービス事業	85,151	10,712	85,053	△98	90,000	4,848
小 計	566,946	24,669	573,306	6,359	581,000	14,054
その他	7,442	4,215	9,188	1,745	5,000	△2,442
営業資産残高合計	574,389	28,884	582,494	8,105	586,000	11,610

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。
※※百万円未満は切捨て表示しております。